様式第２号（第７条関係）

年  月  日

岸和田市長 様

岸和田市地球温暖化対策設備導入補助金交付申請書

申請者

住 所
〒596-XXXX

岸和田市○○町１丁目２番３号

フ リ ガ ナ キシキ イチロウ

氏 名

（町会等の場合は、町会等

の名称及び代表者氏名）

岸城 一郎

（氏名は必ず申請者本人が自筆してください。）

生 年 月 日 昭和○○年 ○○月 ○○日

電 話 番 号
（自宅）

072-XXX-XXXX

（携帯電話）

080-XXXX-XXXX

 岸和田市地球温暖化対策設備導入補助金交付要綱第７条第１項の規定により、下記事項に誓約及び同意

し、関係書類を添えて申請します。

補助金交付申請

及び請求額
       ５０，０００ 円

誓約及び同意事項

(1)
私（申請者）は、補助金交付申請の内容に一切の虚偽がないことを誓約します。また、提出書類の

内容について、市が関係機関への確認や現地調査等を行うことに同意のうえ協力します。

(2)

私（申請者）は、（個人の場合）補助対象設備を設置した住宅等（住民基本台帳に記録された住所地）

に居住していることを誓約します。また、住民基本台帳の記録事項について、市が確認することに

同意します。

(3)
私（申請者）は、（個人の場合）岸和田市税の滞納がないことを誓約します。また、岸和田市税の納

税状況について、市が確認することに同意します。

(4)
私（申請者）は、（個人の場合）生活保護受給世帯に属していないことを誓約します。また、生活保

護を受給しているか否かについて、市が確認することに同意します。

(5)

私（申請者）は、（個人の場合）岸和田市暴力団排除条例（平成 25年条例第 35 号）第２条第２号に

規定する暴力団員又は同条第３号に規定する暴力団密接関係者（以下「暴力団員等」という。）でな

いことを誓約します。また、暴力団員等か否かについて、市が確認することに同意します。

(6)
私（申請者）は、補助対象設備を適切に管理し、主として補助対象設備を設置した住宅等又は集会

施設において消費する電力の用に充てることを誓約します。

(7)
私（申請者）は、補助対象設備を、補助金の交付の目的に反して使用し、譲渡し、交換し、貸付、

又は担保に供しないことを誓約します。

(8)
私（申請者）は、上記（１）から（７）の事項について、虚偽であることが判明した場合は補助金

の交付が受けられない（すでに交付済みの場合は返還する）ことに異議を申し立てません。

【個人情報の取扱いについて】この交付申請書に記載する個人情報は、岸和田市地球温暖化対策設備導入補助金交付

要綱に基づく審査等のために収集するものであり、それ以外の目的に使用しません。

申請者本人が自筆してください。

町会等の場合は

「○○町会 会長 岸城 一郎」のように

記入してください。

１．補助対象設備の設置場所と所有者

設置した集会施設の所在地
（集会施設の場合のみ記入）

〒

個人の場合は、現に居住する住宅等（住宅等の所在地が申請者住所）への設置に限り、補助対象となります。

所 有 状 況 □ 申請者単独所有   □ 申請者共同所有   □ 申請者は所有しない

申請者以外の所有者がいる場合は、申請者以外の所有者全員を下欄に記載のうえ、承諾書（様式第１号）を添

付してください。

所

有

者

氏

名

所 有 者 １ 岸城 太郎

所 有 者 ２

所 有 者 ３

所 有 者 ４

２．補助対象設備名及び工事完了日

 該当する補助対象設備についてご記入ください。

補助対象設備名 設置工事完了年月日

太陽光発電機器及び定置用リチウムイオン蓄電池     令和 ○年   ○月   ○日

太陽光発電機器及び HEMS         年    月    日

燃料電池コージェネレーション機器         年    月    日

３．補助対象設備の導入費用総額

導 入 費 用
     ２，５００，０００ 円

（☑ 消費税込み   □ 消費税抜き）

４．補助対象設備の概要

 該当する補助対象設備についてご記入ください。

太陽光発電機器

太
陽
電
池
モ
ジ
ュ
ー
ル

(1)太陽電池モジュールの

型番

①

②

③

④

⑤

(2)製造者名

(3)太陽電池モジュールの

公称最大出力と使用枚数

①       Ｗ ×     枚 ＝      Ｗ

②       Ｗ ×     枚 ＝      Ｗ

③       Ｗ ×     枚 ＝      Ｗ

④       Ｗ ×     枚 ＝      Ｗ

⑤       Ｗ ×     枚 ＝      Ｗ

(4)太陽電池の公称最大出力
（小数点第３位以下を切り捨て）

合
計

        Ｗ ＝        kW

(5)既設の太陽電池の

公称最大出力
（既設の太陽光発電機器がある場

合のみ記入）
kW

（既設分のみの公称最大出力数を記入してください。）

集会施設の場合はこの欄に記入が必要です。

所有状況の当てはまるものに✓を記入し、

申請者単独所有でない場合は、左の所有

者氏名欄に他の所有者氏名を記入し、承

諾書を添付してください。

該当する補助対象設備の設

置工事完了年月日を記入し

てください。

該当する補助対象設備につ

いて、型番等の必要事項を

記入してください。

パ
ワ
ー

コ
ン
デ
ィ
シ
ョ
ナ

(1)パワーコンディショナの

型番

(2)製造者名

(3)定格出力

定置用リチウムイオン蓄電池

製 造 者 名

型 番

蓄 電 容 量                        kWh

HEMS

製 造 者 名

型 番

燃料電池コージェネレーション機器

製 造 者 名
燃料電池ユニット：

貯 湯 ユ ニ ッ ト：

型 番
燃料電池ユニット：

貯 湯 ユ ニ ッ ト：

燃 料 の 種 類 □ 都市ガス   □ LP ガス   □ 灯油

最 大 出 力                        Ｗ

５．手続代行者（手続代行者が手続きする場合に記入）

住 所
〒

会 社 名 ・ 支 店 名

営 業 所 名

定 休 日

電 話 番 号

F A X 番 号

E - m a i l

担 当 者 名

担 当 者

携 帯 電 話 番 号

担 当 者

E - m a i l

手続代行者が申請手続きをする場合は、

手続代行者について、必要事項を記入して

ください。

６．工事請負事業者（手続代行者と同じ場合は記入不要）

住 所
〒

会 社 名 ・ 支 店 名

営 業 所 名

定 休 日

電 話 番 号

F A X 番 号

E - m a i l

担 当 者 名

担 当 者

携 帯 電 話 番 号

担 当 者

E - m a i l

会社名・支店名・営業所名には、補助対象設備工事（購入）請負契約者の会社名及び営業所名（販売代理店名）を記

入してください。法人格等は省略せずに記入してください。

添付書類にお忘れがないかご確認ください。

□ 補助対象設備の設置状況（住宅等又は集会施設全体、各機器の銘板及びモニターを含む。）を示す

カラー写真

□ 補助対象設備の配置図

□ 工事請負契約書又は売買契約書（新築住宅又は補助対象設備付き住宅の場合）の写し

□ 補助対象設備の設置費に係る領収書の写し

□ 承諾書（様式第１号。申請者以外の所有者全員分）

□ 岸和田市地球温暖化対策設備損傷等承認通知書の写し（該当者のみ）

□ 電力会社が発行した再生可能エネルギー発電に関する電力受給契約を証する書類の写し（補助対象

設備に太陽光発電機器が含まれる場合）

□ 補助対象設備の出荷証明書又は保証書の写し若しくはこれに代わるもの

工事請負事業者について、必要事項を記

入してください。

手続代行者と同じ場合は記入不要です。